PISKE+PARTNER®

11.01.2016

UPi/Schw.

1-PrePPROI/Alauel/1000-1049-1035 Bork B-Plan Nr. 27 Der Hüttenberg 1. Ergänzung/Allgemeiner Schriftverkehr/2014-01-11 Abwägung Launggöur Senenbrief/2016-01-11 Abwägung

## ARCHITEKTUR UND STADTPLANUNG-

0k

Herr Klaus Textor Burgstraße 11

35428 Langgöns-Niederkleen

Bauleitplanung der Gemeinde Langgöns, Ortsteil Niederkleen Bebauungsplan Nr. 27 "Der Hüttenberg", 1. Ergänzung

Hier: Ergebnis der Abwägung zu Ihrer Stellungnahme und Satzungsbeschluss

Sehr geehrter Herr Textor,

in der Anlage erhalten Sie die Abwägung der Gemeinde Langgöns zu Ihrer Stellungnahme sowie den Satzungsbeschluss vom 10.12.2015 zu Ihrer Kenntnisnahme.

Mit freundlichen Grüßen Architekten PISKE+PARTNER®

Hdo Dielea

## Anlagen

- Abwägung zu Ihrer Stellungnahme
- Satzungsbeschluss der Gemeinde Langgöns vom 10.12.2015

## Gemeinde Langgöns

0k

## Protokollauszug

aus der Niederschrift der 37. Sitzung der Gemeindevertretung vom 10.12.2015

12 Bebauungsplan Nr. 27 "Der Hüttenberg", Ot. Niederkleen, 1. Ergänzung a) Abwägung der Stellungnahmen gemäß § 1 (6) BauGB im Rahmen der Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 (2) BauGB und der Beteiligung der Behörden gem. § 4 (2) BauGB b) Satzungsbeschluss gemäß § 10 BauGB

Herr Lauber berichtet, dass der Bau- und Infrastrukturausschuss der Gemeindevertretung mehrheitlich folgende Beschlussfassung empfiehlt:

Zu a):

Die in der Anlage (zur Originalniederschrift) befindlichen Beschlussempfehlungen zu den im Rahmen der Beteiligungsverfahren gemäß § 3 und § 4 BauGB eingegangenen Stellungnahmen werden als Stellungnahme der Gemeinde Langgöns beschlossen.

Zu b):

Der Bebauungsplan Nr. 27 "Der Hüttenberg", Ot. Niederkleen, 1. Ergänzung wird gemäß § 10 Abs. 1 BauGB sowie § 5 HGO als Satzung beschlossen und die Begründung hierzu gebilligt. Der Bebauungsplan wird gemäß § 10 Abs. 3 BauGB in Kraft gesetzt.

- a) Die Gemeindevertretung beschließt die Beschlussempfehlungen zu den im Rahmen der Beteiligungsverfahren gem. § 3 und § 4 BauGB eingegangenen Stellungnahmen.
- b) Weiterhin wird der Bebauungsplan Nr. 27 "Der Hüttenberg", OT Niederkleen, 1. Ergänzung gemäß § 10 Abs. 1 BauGB sowie § 5 HGO als Satzung beschlossen und die Begründung hierzu gebilligt. Der Bebauungsplan wird gem. § 10 Abs. 3 BauGB in Kraft gesetzt.

Beratungsergebnis:

zu a) 30 Ja-Stimmen, 4 Enthaltungen

zu b) 30 Ja-Stimmen, 4 Enthaltungen

Bestätigung für die Richtigkeit des Auszuges:
Zur Erledigung an:
Gremium: O HFGA O BIA O SSKA O UEVA O GV O BK O GVo O Ortsbeirat
O Hauptamt/Kämmerei O Personalverw. O Bürgerhausverw. O Liegenschaften O Bürgerbüro/OrdAmt
O Friedhofsamt O Kasse O Umweltamt D Bauamt O Gemeindewerke O Bauhof
Kopie an:
(Datum) Burgermeister